令和７年１月６日
関係各位　様
J-LIS被災者支援システム全国サポートセンター
センター長　　吉田　　稔

阪神・淡路大震災３０年を総括する
被災者支援システム開発経緯並びに震災関連資料等の展示について（ご案内）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　　前略、標記の件について、J-LIS被災者支援システム全国サポートセンターは、被災者支援システムの開発者である上記センター長を中心に、阪神・淡路大震災30年の節目の総括として、この間犠牲になられた方並びに行方不明の方々や被災者の皆様に謹んで哀悼の意を捧げまして、当時のＩＯＴに係る震災関連アーカイブズや各種資料並びに被災者支援システムの開発経緯とその発展の歴史等を展示及び映像にて紹介いたしますので、以下の通りご案内致します。
　内容は以下の通りです。
１．日時：令和７年１月１７日、午前９時～午後５時
２．場所：西宮浜産業交流会館NICCホール（住所：西宮市西宮浜１丁目３１番地）
３．展示等の内容：
　　①阪神・淡路大震災時の震災（ＩＯＴ）関連アーカイブズ
　　②阪神・淡路大震災　航空写真集
　　③J-LIS被災者支援システムVer.10.00の簡単な紹介（午前10時から及び午後2時からの2回）及びリーフレット配布
　　④阪神・淡路大震災以降の取材記事や映像等（予定）
　　⑤その他（震災関連寄稿文や取材記事等）
４．主催：J-LIS被災者支援システム全国サポートセンター（運営主体：（株）システムエージ）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　センター長　吉田　稔
　　後援：西宮市、日本災害復興学会、NPO関西情報化維新協議会
５．連絡先：J-LIS被災者支援システム全国サポートセンター
　　電　話：0798-32-8866、0798-32-8877
　　担当者：平井　淳二、吉田　稔

以上。